
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

UFFICIO TECNICO

Determina N. 02 Settore Tecnico del 03/01/2014

OGGETTO: Assegnazione personale agli Uffici e Servizi del Settore Tecnico.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO

Premesso che con decreto sindacale n. 01 del 02/01/2014 lo scrivente è stato nominato
Responsabile del Settore con contestuale titolarità di posizione organizzativa per Fanno 2014;

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C.
n. 135 del 31/08/2012 e successivo atto di G.C. n. 190 del 21/12/2012 con cui si approvava una
ricognizione della dotazione organica;

Vita la determina dirigenziale Settore Tecnico n. 01 del 03/01/2014 con la quale vengono
assegnate le responsabilità dei servizi come di seguito :

Settore LL.PP. e Protezione Civile
1° servizio : Responsabile Geom. Giarrìzzo Francesco Cat. C, Lavori Pubblici e gestione

amministrativa e coordinamento squadra di manutenzione;
2° servizio : Responsabile Geom. Lauria Franco Cat. C, Protezione Civile, Condono Edilizio,

Pubblica Illuminazione, Telefonia fissa e mobile e utenze gas e idriche;
Settore Urbanistica ed Ambiente
1° servizio : Responsabile Geom. Cirrincione Antonino Cat. C, Urbanistica, Piano Regolatore,

Edilizia Economica Popolare e Sicurezza sul Lavoro d.lgs. 81/2008;
2° servizio : Responsabile Geom. Nicoletti Salvatore Cat. C, Ambiente, servizi cimiteriali, Servizio

pulizia locali comunali e coordinamento squadra manutenzione verde pubblico e autisti;
Visto l'art.5 del D.L.vo 30/3/2001 n.165 come modificato daIPart.34 del D.L.vo 27/10/2009, n.150 e

la legge 7/8/1990, n.241 e ss.mm.ii.;
Vista la legge regionale 30/04/1991, n.10 e ss.mm.ii. ed in particolare l'art. 5 che stabilisce che "il

Dirigente di ciascuna unità organizzativa prowede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto
all'unità la responsabilità dell'istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo
procedimento Omissis";

Ritenuto, prowedere, per quanto sopra detto, all'assegnazione del personale a tempo determinato
ed indeterminato agli Uffici e Servizi del predetto Settore Tecnico,

DETERMINA

- Di assegnare il personale a tempo determinato e indeterminato agli Uffici e Servizi in cui è
articolata la struttura organizzativa del Settore Tecnico nel modo seguente :



Settore LL.PP. e Protezione Civile
1° servizio : Responsabile Geom. Giarrizzo Francesco Cat. C, Lavori Pubblici e gestione

amministrativa e coordinamento squadra di manutenzione edile stradale;
Geom. Alaimo Rosario : Ufficio di Progettazione e Direzione Lavori Pubblici e Responsabile
Tecnico gruppo manutenzione edile e stradale;
Sig.ra Prezzavento Lidia : Ufficio gare d'appalto e gestione amministrativa dei LL.PP.
Sig. Arcuria Domenico : Coordinatore squadra manutenzione edile, stradale e verde;
Sig. Marotta Liborio : Coordinatore squadra manutenzione edile, stradale e verde,
Impiantista-Manutentore;
Sig. Callerame Giuseppe : Custode impianti sportivi;
Personale Reddito Minimo per manutenzione edile e stradale assegnato con nota prot
n.96 del 16/03/2012.

2° servizio : Responsabile Geom. Lauria Franco Cat. C, Protezione Civile, Condono Edilizio,
Pubblica Illuminazione, Telefonia fissa e mobile e utenze gas e idriche;

Sig. Cassare Ignazio : Elettricista;
Geom. Impellizzeri Francesco : Cantieri di lavoro, manutenzione estintori;
Sig. Gambacorta Basilio : Messo Usciere - Settore Tecnico.

Settore Urbanistica ed Ambiente
1° servizio : Responsabile Geom. Cirrincione Antonino Cat. C, Urbanistica, Piano Regolatore,

Edilizia Economica Popolare e Sicurezza sul Lavoro d.lgs. 81/2008;
Sig.ra Presti Carmela : Ufficio Edilizia Economica Popolare e Affitti;
Sig. Gagliano Giuseppe : Ufficio amministrativo Urbanistica

2° servizio : Responsabile Geom. Nicoletti Salvatore Cat. C, Ambiente, servizi cimiteriali, Servizio
pulizia locali comunali e coordinamento squadra manutenzione verde pubblico e autisti;
Sig.ra Pavane Lucia : Ufficio Amministrativo protocollo interno, registro determine è
delibere, archivio e registrazione posta Settore Tecnico e collabora con i Servizi
Cimiteriali;
Sig. Falzone Filipponeri : Custode cimitero;
Sig. Furnari Filippo : Custode cimitero;
Sig. Impellizzeri Calogero : Autista-coordinatore;
Sig. Accorso Bonifacio :Autista;
Sig. Di Marco Massimo : Autista;
Sig. Cannolo Giuseppe : Autista e operatore pala meccanica;
Sig. Viavattene Cristofero : Giardiniere;
Sig. Forte Cristofero : Custode;

Personale Reddito Minimo per verde pubblico assegnato con nota prot. 96
del 16/03/2012.

- Si rammenta che ciascun dipendente è direttamente responsabile del lavoro affidatogli dal
Responsabile del Servizio e/o del Responsabile del Settore, riferito alla corretta esecuzione delle
mansioni della qualifica posseduta.

Trasmettere copia della presente a tutti gli interessati del procedimento di assegnazione, all'Ufficio
personale e al Sindaco.

ORE TECNICO
Mazza


